
k

Dodatek k Rámcové smlouvě o
dílo na poskytování tiskových služeb

SPR - 135/2022-1 NTM-VT/14487/2022

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Tiskárna Helbich, a.s.
Sídlo: Valchařská 24/36, Husovice, 614 00 Brno
IČ: 25592505
DIČ.: CZ 25592505
Jednající: Ing. Robertem Helbichem- předsedou představenstva

zapsaný u Krajského soudu v Brně, vložka B 4456
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

I.

Smluvní strany se ciohodly tímto Dodatkem (dále jen ,,Dodatek") upravit následující body Rámcová
smlouvy o dílo na poskytování tiskových služeb Č. SPR-S135/2022-1 uzavřené dne 19. 5. 2022 (dále
jen ,,Smlouva").

Smlouva se mění na podkladě změny parametrů knihy ze strany ,,objednavatele", Čímž došlo i
k novému nacenění díla ze strany ,,zhotovitele" a celkové zmčny ceny díla.

II.

ČI. iii. se ze stávajícího znění:

Cena důa, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla a licenci k dílu dle Článku JI. odst. 2) této Smlouvy činí celkem
337 150,- KČ včetně DPH (slovy: třistatřicetsedmstopadesátkorun). Cena bez DPH činí 306 500,-
kč, dph ve výši 10 % Činí 30 650 ,- KČ.
Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že veškerá jeho plnění v souvislosti s touto smlouvou
(zein1éna dodání výtisků publikace, doprava, balení, ai.) jsou již plně zohledněna v ceně za provedení
díla. Cena obsahuje všechny související náklady a je popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou
nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce
chybět a bude nezbytná pro provedení přepravy, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude
tuto položku po objcdnateli nárokovat.

1



b

2) Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena až po protokolárním předání díla ¶Í¶

zhotovitelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost této faktury je stanovena
dohodou na 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.

3) Dnem úhrady je den odepsání předmětné ceny díla z účtu objednatele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele.

4) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla. Tato cena je
maximální a nepřekročitelná.

s) Každý daňový doklad musí obsahovat náleŽitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty. Pokud tyto neobsahuje, má objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím,
že splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi
řádnými náležitostmi.

..r r r r
mém na nove zavazne zneni:

Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla a licenci k dílu dle článku II. odst. 2) této Smlouvy Činí celkem
356 202,- KČ včetně DPH (sloyy:třistapadesátŠestdvěstědvakorun). Cena bez DPH Činí 323 820,-
kč, dph ve výši 10 % činí 35 620,- KČ.
Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že veškerá jeho plnění v souvislosti s touto smlouvou
(zejména dodání výtisků publikace, doprava, balení, aj.) jsou již plně zohledněna v ceně za provedení
díla. Cena obsahuje všcchny související náklady a je popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou
nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce
chybět a bude nezbytná pro provedeni přepravy, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude
tuto položku po objednateli nárokovat.

2) Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena až po protokolárním předání díla
zhotovitelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost této faktury je stanovena
dohodou na 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.

3) Dnem úhrady je den odepsání předmětné ceny díla z účtu objednatele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele.

4) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla. Tato cena je
maximální a nepřekročitelná.

5) Každý daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty. Pokud tyto neobsahuje, má objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím,
že splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi
řádnými náležitostmi.

III.

l) Všechny ostatní Články Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

2) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

2



V

3) Dodatek dle zákona Č. 340/2015 sb., o registru smluv, zveřejní pouze ,,objednavatel".
Považuje-li NTM některé informace uvedené v tomto Dodatku za informace, které nemají být
uveřejněny v registru smluv, je povinen na to ,,objednavatele" současně s uzavřením tohoto Dodatku
písemně upozornit.

4) Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech. ,,Objednavatel" i ,,zhotovitel" obdrží každý
jeden (l) stejnopis.

V Prazedne í, Q4 2022 V Bmědne /Át'/ 1'j. 2022

TISKÁRNA HELBICH, &.S.
NÁRODNÍ TE ' · ' Brno
170 78 PRAH 92 5QS

objednatel ' , ' zhotovitel
Národní technické muzeurú Tiskárna Helbich, a.s.

Mgr. Karel Ksandr Ing. Robert Helbich
generální ředitel předseda představenstva

3


